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Udlændinge-og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 15 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) EVA 

Flyvholm (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 15: 

 

Karen Hækkerup gik som justitsminister ind i en udvisningssag i 2014. Er det så 

ikke også muligt for ministeren, at gå ind i sagen om den 13-årige pige i Køge, 

”MiŶt”, der står til udvisŶiŶg af DaŶŵark på ŵaŶdag, hvis ŵiŶistereŶ gerŶe ville? 

 

Svar: 

 

1. Det anføres i spørgsmålet, at Karen Hækkerup som justitsminister gik ind i en 

konkret sag i 2014. Jeg går ud fra, at der henvises til sagen om Songül, der om-

handlede en tyrkisk pige, der havde klaret sig godt og gik i gymnasiet, men som 

aldrig havde haft lovligt ophold i Danmark. 

 

Det er rigtigt, at daværende justitsminister Karen Hækkerup (S) på baggrund af 

sagen fremsatte lovforslag nr. L 186 af 29. maj 2014 om ændring af udlændingelo-

ven (Mulighed for genoptagelse af visse sager om familiesammenføring med 

børn), der gjorde det muligt for visse børn og unge, herunder den tyrkiske pige 

Songül, at få deres sag genoptaget og vurderet efter de regler, der var indført i 

2012. Der var tale om en gruppe, som havde fået afslag på familiesammenføring 

efter de tidligere regler, og som på trods heraf var blevet ulovligt i Danmark i en 

årrække. De fik således mulighed for at få opholdstilladelse, selvom de var med-

delt en udrejsefrist og havde opholdt sig ulovligt i Danmark i lang tid.  

 

Venstre stemte imod lovforslaget med henvisning til, at der ikke bør lovgives om 

enkeltsager, der tages op i pressen, og til et grundlæggende princip om ikke at 

ville tilskynde til eller belønne ulovligt ophold i Danmark. Man skal således ikke 

kunne sidde en afgørelse fra udlændingemyndighederne overhørig og sidenhen 

ved lov kunne opnå en genoptagelse og særbehandling af sin sag.  

 

2. Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets 

Udlændinge- og Integrationsudvalg, behandler Udlændingenævnet klager over 

bl.a. Udlændingestyrelsens afgørelser om familiesammenføring med børn. Ud-
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lændingenævnet er et uafhængigt domstolslignende organ, og som minister på 

området må jeg ikke gå ind i konkrete sager, der er under behandling i Udlændin-

genævnet, eller som nævnet har afgjort.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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